
Постановление администрации 
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
от 03.03.2021 №161 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 16.01.2013 № 43   

 
 

В связи с уточнением данных о местах нахождения участковых 
избирательных комиссий, руководствуясь пунктом 2 статьи 19 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа       
«Город Йошкар-Ола» от 16.01.2013 № 43 «Об образовании на территории 
городского округа «Город Йошкар-Ола» избирательных участков, участков 
референдума» (в редакции постановлений администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 17.03.2014 № 616, от 25.07.2014 № 1842,                   
от 29.08.2014 № 2222, от 19.06.2015 № 1233, от 03.09.2015 № 1782,                   
от 24.06.2016 № 1050, от 29.12.2017 № 1568, от 28.01.2019 № 38,                 
от 23.12.2020 № 1184) следующие изменения: 

а) строку 7 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«7. ЧЕХОВСКИЙ 

  
МБОУ «Средняя общеобразовательная   
школа № 7 г. Йошкар-Олы», 1 блок,           
г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, 89»; 

 
б) строку 60 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«60. ШОЯ-КУЗНЕЦОВСКИЙ 
  

ГБУ Республики Марий Эл «Шоя-
Кузнецовский психоневрологический 
интернат», г. Йошкар-Ола,                      
д. Шоя-Кузнецово, ул. Ветеранов, 1»; 

 
в) строку 11 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«11. ФРУНЗЕНСКИЙ 
  

МБОУ «Средняя общеобразовательная   
школа № 7 г. Йошкар-Олы», 2 блок,           
г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, 89»; 

 
 
г) строку 50 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«50. ЧЕРНЯКОВСКИЙ 
  

МБОУ «Средняя общеобразовательная   
школа № 31 г. Йошкар-Олы», 1 блок,         
г. Йошкар-Ола, ул. Прохорова, 48»; 

 



 2

д) в Описании границ избирательных участков, участков 
референдума, образуемых на территории городского округа «Город 
Йошкар-Ола», утвержденном указанным выше постановлением: 

строку 7 изложить в следующей редакции: 
«7. ЧЕХОВСКИЙ г.ЙОШКАР-ОЛА 

УЛ. КОНАКОВА д. № 73, 73А, 88 
УЛ. КРАСНОАРМЕЙСКАЯ д. № 46, 46А, 48, 48А, 48Б 
УЛ. ПЕРВОМАЙСКАЯ д. № 87, 91, 91А, 101, 101А 
УЛ. ПРОЛЕТАРСКАЯ д. № 19, 19А,  21, 21А, 23, 23А, 25, 
25А, 31, 31А 
УЛ. ЧЕХОВА д. № 47А, 49, 52, 54 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа  № 7 г. Йошкар-Олы», 1 блок,          
г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, 89»; 

 
строку 60 изложить в следующей редакции: 

«60. ШОЯ-
КУЗНЕЦОВСКИЙ 

г.ЙОШКАР-ОЛА 
ДЕРЕВНЯ АКШУБИНО  
ДЕРЕВНЯ АПШАК-БЕЛЯК   
ДЕРЕВНЯ ШОЯ-КУЗНЕЦОВО 

 ГБУ Республики Марий Эл «Шоя-
Кузнецовский психоневрологический 
интернат», г. Йошкар-Ола,                           
д. Шоя-Кузнецово, ул. Ветеранов, 1»; 

 
строку 72 изложить в следующей редакции: 

«72. ФРУНЗЕНСКИЙ г.ЙОШКАР-ОЛА 
УЛ. БОЛЬНИЧНАЯ д. № 17, 19, 21, 21А, 23, 33, 35 
УЛ. ВОДОПРОВОДНАЯ д. № 59, 61, 63, 65, 71, 75, 77 
УЛ. ДАНИЛИНА д. № 51, 51А, 53, 55, 68, 70, 71, 72, 74, 76, 78, 
80, 80А, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94 
УЛ. Л.ТОЛСТОГО д. № 71, 73, 75, 77, 80, 84, 86,  92 
УЛ. ПЕРВОМАЙСКАЯ д. № 50, 52, 54, 76, 78, 80, 82, 86 
УЛ. ПРОЛЕТАРСКАЯ д. № 35, 40,  
УЛ. ШАБДАРА д. № 17, 17А, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 41/2,  42, 43, 
44 
УЛ. Я.ЭШПАЯ д. № 65, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 81, 82,  82А, 83, 84, 85, 87, 89, 91 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа  № 7 г. Йошкар-Олы», 2 блок,          
г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, 89»; 

 
строку 111 изложить в следующей редакции: 

«111. ЧЕРНЯКОВСКИЙ г.ЙОШКАР-ОЛА 
УЛ. МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ д. № 128А, 130, 132А, 132Б 
УЛ. ПРОХОРОВА д. №  48Б, 50, 50А, 50Б 
УЛ. ЧЕРНЯКОВА 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа  № 31 г. Йошкар-Олы», 1 блок,        
г. Йошкар-Ола, ул. Прохорова, 48». 

 
2. Направить настоящее постановление в Центральную 

избирательную комиссию Республики Марий Эл и Йошкар-Олинские 
городские территориальные избирательные комиссии № 1 и 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Яковлеву Е.С. 
 
 
Исполняющий обязанности 
мэра города Йошкар-Олы                                                         А.Трудинов 


